
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 15-12-2015 n. 99

Oggetto: Adesione per l'anno 2016 alla Rete nazionale italiana in qualità di Antenna
territoriale EURODESK.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che Eurodesk è una struttura comunitaria creata per garantire l’informazione, la
promozione e l’orientamento sui programmi europei in favore dei giovani e degli operatori
giovanili nei settori della cultura, formazione del lavoro, mobilità giovanile e volontariato;

PRESO ATTO che la struttura Eurodesk è attiva in Italia dal 1997 ed è gestita
dall’Associazione no-profit Eurodesk Italy in cooperazione con l’Agenzia nazionale per i
giovani e con il Ministero/Dipartimento della gioventù, che riceve un co-finanziamento dalla
Commissione europea;

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla rete nazionale Eurodesk
nell’anno 2015 aprendo, presso la Biblioteca Ragionieri, un’Antenna per la mobilità educativa
transnazionale dei giovani per fornire servizi di informazione e orientamento su tutti i
programmi europei di interesse per i giovani, sia di natura formativa che lavorativa;

VISTO che Eurodesk Italy ha chiesto agli enti aderenti di manifestare le loro intenzioni
quanto all’anno 2016, e quindi di comunicare l’eventuale volontà di rinnovare l’adesione alla
rete italiana Eurodesk quanto al prossimo anno;

CONSIDERATO che, su richiesta del Comune di Sesto Fiorentino, è stato concesso termine
fino al 31/12/2015 per confermare il rinnovo dell’adesione alla rete attraverso l’adempimento
di alcune formalità da espletarsi online attraverso la dashboard di ciascun Punto locale;

ATTESO che è infatti intenzione del Comune di Sesto Fiorentino proseguire l’esperienza
avviata nel 2015 con l’inaugurazione dell’Antenna Eurodesk presso la biblioteca comunale,
mantenendo la medesima collocazione, anche quanto all’anno 2016, al fine di rendere tale
punto informativo maggiormente visibile per i giovani utenti della biblioteca stessa;



RILEVATO, inoltre, che il rinnovo dell’adesione alla rete nazionale italiana Eurodesk
comporterà una spesa di € 1.750,00 oltre IVA di legge quanto all’annualità 2016, alle
condizioni stabilite nell’Accordo di partenariato sottoscritto dall’ente e dall’associazione
nazionale Eurodesk in data 03/03/2015;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 30/04/2015 avente a
oggetto “Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione” con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione della Giunta comunale n. 172 del 04/06/2015
avente a oggetto “Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione”;

VISTO il DPR 26/08/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato
nella GU del 12/09/2015 n. 212);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

di autorizzare il rinnovo dell’adesione del Comune di Sesto Fiorentino, quanto1)
all’anno 2016, alla Rete nazionale italiana Eurodesk in qualità di “Antenna” per la
mobilità educativa transnazionale dei giovani, al fine di mantenere il sistema
informativo e di orientamento per la promozione di programmi europei rivolti ai
giovani nei settori della cultura, formazione, lavoro, mobilità giovanile e volontariato,
attraverso l’espletamento degli adempimenti richiesti;

di dare atto che tale rinnovo comporterà una spesa pari ad € 1.750,00 oltre IVA al2)
22%, per un importo complessivo di € 2.135,00, da imputarsi al capitolo 37330/3 del
Bilancio pluriennale – anno 2016;

di demandare al Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative la3)
redazione degli atti conseguenti a tale deliberazione;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013 art. 26 in materia di4)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
amministrazione;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.5)
134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 99 DEL 15-12-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 15-12-2015 n. 99.

Oggetto: “Adesione per l'anno 2016 alla Rete nazionale italiana in qualità di Antenna
territoriale EURODESK.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 14-12-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 15-12-2015 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 99 DEL 15-12-2015
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 14-12-2015


